



කර්මාන්ත සහ ව්‍යවසායකත්ව සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
ව්‍යවසායකයින් 1,000 ක් සංවර්ධනය කිරීමේ ජාතික වැඩසටහන
 දෙවන අදියර



නිර්ණායක - අවම වසර තුනක කාලයක සිට ව්‍යාපාරය පවත්වාගෙන යාම. - සේවක සංඛ්‍යාව 10 ට වැඩි වීම. - නිෂ්පාදනයක් සිදු කරන ආයතනයක් වීම. - සුළු හෝ මධ්‍ය පරිමාණ ව්‍යාපාරික ආයතනයක් වීම. (Business/Enterprise)	ව්‍යාපාර ක්‍රියාවලි ප්‍රතිනිර්මාණය කිරීමට (Business Process Re engineering) අවශ්‍ය උපදේශකත්වය ලබා දීම තුළින් ඔබේ ව්‍යාපාරයට පහත දැක්වෙන ප්‍රතිලාභ අත්පත් කර ගත හැක. - ආයතනයේ නිෂ්පාදන ධාරිතාවය ඉහළ යාම - ආයතනයේ මූල්‍ය විනය සහ මූල්‍ය පාලනය ඇති වීම - තරගකාරී වෙළඳපොළ අවස්ථා (දේශීය /විදේශීය) සඳහා පෙළඹීම - සේවකයින්ගේ කාර්යක්ෂමතාව සහ විත්ත දෛර්යය වැඩි දියුණු වීම - සේවය අනතුරු යාමේ ප්‍රතිශතය අවම වීම - සේවා ස්ථානයේ සුරක්ෂිතභාවය ඇති වීම - විශිෂ්ට අත්දැකීම් හුවමාරු කරගැනීමේ අවස්ථා උදා වීම
---	---

ඔබ ඉහත සඳහන් සුදුසුකම් සහිත ව්‍යවසායකයෙකු නම් අදම අප හා එක් වන්න

මෙහි දක්වා ඇති QR කේතය මගින් මාර්ගගත ක්‍රමයට අයදුම් කිරීමට හෝ කර්මාන්ත සහ ව්‍යවසායකත්ව සංවර්ධන අමාත්‍යාංශයේ (<https://www.industry.gov.lk>) / ජාතික ඵලදායිතා ලේකම් කාර්යාලයේ (<https://productivity.lk>) නිල වෙබ් අඩවිය මගින් හෝ අදාළ දිස්ත්‍රික් ලේකම් කාර්යාලයේ නිල වෙබ් අඩවිය හරහා අදාළ අයදුම්පත බාගත කිරීම මගින් අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කිරීම සිදු කළ හැකිය.

අයදුම්පත් භාර ගැනීමේ අවසාන දිනය

2026 අගෝස්තු මස 24 වන සඳුදා ප.ව. 3.00 පෙර ඔබ අයත්වන දිස්ත්‍රික් ලේකම් කාර්යාලය වෙත ලියාපදිංචි තැපෑල මගින් හෝ පැමිණ බාරදීම සිදු කළ හැකිය. නොඑසේ නම් පහත QR කේතය හරහා මාර්ගගත ක්‍රමයට ඔබගේ අයදුම්පත යොමු කිරීම සිදු කළ හැක.

වැඩි විස්තර සඳහා

 ග්‍රාමා එන් ප්‍රනාන්දු මිය 077 661 3042 ජාතික ඵලදායිතා ලේකම් කාර්යාලය	 නාලනී මැණිකේ මිය 070 555 4770 කර්මාන්ත සහ ව්‍යවසායකත්ව සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය	 පොදු ව්‍යාපාර අංශය 011 2 390 142 කර්මාන්ත සහ ව්‍යවසායකත්ව සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
---	--	---



මෙහෙයවීම සහ සංවිධානය
 කර්මාන්ත සහ ව්‍යවසායකත්ව සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය / ජාතික ඵලදායිතා ලේකම් කාර්යාලය



கைத்தொழில் மற்றும் தொழில்முயற்சியாண்மை அபிவிருத்தி அமைச்சு
1,000 தொழில்முயற்சியாளர்களை அபிவிருத்திச் செய்வதற்கான தேசிய திட்டம்
இரண்டாம் கட்டம்



அளவுகோல்கள் ○ குறைந்தபட்சம் மூன்று ஆண்டுகளாக தொழிலை நடத்தி வருதல். ○ 10 க்கு மேற்பட்ட ஊழியர் எண்ணிக்கை ○ ஒரு உற்பத்தி நிறுவனமாக இருப்பது. ○ சிறிய அல்லது நடுத்தர அளவிலான தொழில் நிறுவனமாக இருப்பது (Business/Enterprise)	தொழில் செயல்முறைகளை மீளாக்கம் செய்வதற்கு (Business Process Re-engineering) தேவையான ஆலோசனையை வழங்குவதன் மூலம், உங்கள் தொழிலுக்கு பின்வரும் நன்மைகளைப் பெற்றுக்கொள்ள முடியும். ○ நிறுவனத்தின் உற்பத்தித் திறனை அதிகரித்தல் ○ நிறுவனத்தில் நிதி ஒழுக்கம் மற்றும் நிதி கட்டுப்பாடு ஏற்படுத்தல். ○ போட்டிச் சந்தை வாய்ப்புகளுக்கான (உள்நாட்டு/வெளிநாட்டு) உந்துதல். ○ ஊழியர்களின் செயல்திறன் மற்றும் மன உறுதி மேம்பாடு. ○ பதவி வெறிதாக்கல் விகிதம் குறைதல். ○ பணியிடத்தில் பாதுகாப்பை உறுதி செய்தல் ○ சிறந்த அனுபவங்களைப் பகிர்ந்து கொள்வதற்கான வாய்ப்புகள்
---	---

நீங்கள் மேற்கண்ட தகுதிகள் கொண்ட தொழில்முயற்சியாளர் என்றால், இன்றே எங்களுடன் இணையுங்கள்.

இங்கு வழங்கப்பட்டுள்ள QR குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி நிகல்நிலை முறையில் விண்ணப்பித்தல் அல்லது கைத்தொழில் மற்றும் தொழில்முயற்சியாண்மை அபிவிருத்தி அமைச்சின் (<https://www.industry.gov.lk>) / தேசிய உற்பத்தித்திறன் செயலகத்தின் (<https://productivity.lk>) உத்தியோகபூர்வ இணையதளத்திலிருந்து அல்லது சம்பந்தப்பட்ட மாவட்டச் செயலகத்தின் உத்தியோகபூர்வ இணையதளத்திலிருந்து உரிய விண்ணப்பப் படிவத்தைப் பதிவிறக்கம் செய்வதன் மூலம் விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பிக்கலாம்.

விண்ணப்பங்களுக்கான இறுதி திகதி

உங்கள் விண்ணப்பத்தை, 2026 ஆகஸ்ட் 24, திங்கட்கிழமை அன்று பிற்பகல் 3:00 மணிக்கு முன்னர், பதிவுத் தபால் மூலமாகவோ அல்லது நேரடியாகவோ உங்கள் மாவட்டச் செயலகத்தில் சமர்ப்பிக்கலாம். மாற்றாக, கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள QR குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி நிகல்நிலை முறையில் உங்கள் விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிக்கலாம்.

மேலதிக விபரங்களுக்கு

திருமதி. ஷியாமா என்.
பெர்னாண்டோ
077 661 3042
தேசிய உற்பத்தித்திறன்
செயலகம்

திருமதி நாளனி மெனிகே
070 555 4770
கைத்தொழில் மற்றும்
தொழில் முயற்சியாண்மை
அபிவிருத்தி அமைச்சு

பொது தொழில் முயற்சி பிரிவு
011 2 390 142
கைத்தொழில் மற்றும் தொழில்
முயற்சியாண்மை அபிவிருத்தி
அமைச்சு



வழிநடத்தல் மற்றும் ஏற்பாடு
கைத்தொழில் மற்றும் தொழில் முயற்சியாண்மை அபிவிருத்தி அமைச்சு /
தேசிய உற்பத்தித்திறன் செயலகம்



Ministry of Industry and Entrepreneurship Development
National Program to Develop 1,000 Entrepreneurs
Phase Two



Criteria

- o Minimum three years in business operation
- o Enterprises with more than 10 Employees
- o Being a manufacturing enterprise.
- o Being a small or medium-scale business/ enterprise

By providing necessary consultancy for Business Process Re-engineering, your business can achieve the following benefits.

- o Increase the organization's production capacity.
- o Establish financial discipline and control within the organization.
- o Motivation for competitive market opportunities (local/foreign)
- o Enhance employee efficiency and morale.
- o Reduce the employee turnover.
- o Establish a safe workplace environment.
- o Create opportunities for sharing excellent experiences.

If you are an entrepreneur with the above qualifications, join us today.

Your application can be submitted online using the QR code provided here, or by downloading the relevant application from the official websites of the Ministry of Industry and Entrepreneurship Development (<https://www.industry.gov.lk>), the National Productivity Secretariat (<https://productivity.lk>), or the relevant District Secretariat.

Closing date for receipt of applications

Your application can be submitted before Monday, 24th August 2026, through registered post, by visiting the District Secretariat before 3:00 PM, or by scanning the QR code below.

For further information


Mrs. Shyama N.
Fernando
077 661 3042
National Productivity
Secretariat


Mrs. Nalani Menike
070 555 4770
Ministry of Industry
and Entrepreneurship
Development


Public Enterprises Division
011 2 390 142
Ministry of Industry and
Entrepreneurship
Development



Coordination and Organization

**Ministry of Industry and Entrepreneurship Development / National
Productivity Secretariat**